foi executado o objeto contratado, dentre outros documentos, podendo ainda o  

pregoeiro realizar diligências para esclarecer eventuais dúvidas a cerca dos atestados e 

solicitar comprovação documental. 

9– ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$1.106.498,04 (hum milhão cento e 

seis mil quatrocentos e noventa e oito reais e quatro centavos), conforme custos 

unitários apostos na tabela do item 1.1 deste instrumento. 

10 – ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 

específicos consignados no Orçamento Geral da Câmara Municipal de Bom Despacho-

[...]

necessidades da Administração, uma vez que irá proporcionar uma maior participação de 

licitantes e resultando na obtenção da proposta mais vantajosa para administração.  

7. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

A estimativa preliminar da presente contratação é de R$ 1.106.498,04 (hum milhão 

cento e seis mil quatrocentos e noventa e oito reais e quatro centavos) 

A metodologia  utilizada para obtenção do valor estimado foi a média dos valores 

identificados nas propostas comerciais apresentadas e contrato similar com administração 

pública.  Foi  realizada análise crítica dos serviços prestados, considerando a demanda